Е
_

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
/ ./ ( 1 /'2"' Ns'

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскуIо деятельность

В соответствии со ст. 5, l5, 18 Федералыlого закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности'|,
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.2012
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятелыlости (за исклIочением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями' входяпlими в часl,нуIо систему здравоохранения,
на территории инновациоltного llеЕl,ра "Сколково"), tlос,гановлением
Губернатора Волгогралской области от 24.| 1.2014 Jф 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",,
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.201 4 Ng 1 52
"Об утверждении административI]ых регламентов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских оргаriизаций, подведомствеI]ных федералыlым органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскуIо деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приJIожениlо к приказу.

2. Контроль испоJIнеIIия Ilриказа возJIожить IIа замесl,и,геля прелседатеJIя
комитета здравоохранения I}олгоградской об.lIас,ги Е.П,Щронову.

Председатель комитета

У.В.Бочарова
(8442)30_82-85

\\.- 0 В.В.Шкарин

ПРИЛОЖЕНИЕ

Юридические лица, которым переоформлеtIа лицеrtзия на осуществление
медицинской деятельности (за исклlочением указанной деятельности,
осуществляемой медициItскими организациями и другими организациями,
входящими в частнуIо систему здравоохраIIеIIия, IIа территории
инновационного центра "Сколково")

государствеIlное учрежлеrIие здравоохраIlеlIия "{етская клиническая
больница Ns 8".

ГУЗ "ДКБ N9 8".
организационно-правовая форма: государственное учреждение.

фирменное наименование: нет.
огрн (грн) 10з340047 |279.
инн 34459l0440.
Адрес места нахождеI{ия Iоридического лица:
400001, Волгоградская облас,гь, город Волгоград, улица

Ковровская, 2.
Лицензия ЛЪ ЛО-34-01-002257 от 11 августа 2014 г. на осуществление

медицинской деятельности, предосl,авлеtпlая Комите,гом здравоохранеIIия
Волгоградской области, переоформлена на NЪ ЛО-34-01 -002962, лицензия
деЙствует бессрочно.

Причипа псрсоформ"тlеtrия JIиllсtlзии ] измсtrеtlие адреса мес,tа
нахождеtlия лицеItзиа,I,а; измеtIеllие a/lpcca места осуrllес,l,влеllия
медицинской деятелыIосl,и.

Адреса места осуществления деятельности :

40000l, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Ковровская, 2.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги): при оказании первичtrой
доврачебной медико-санитарной помошlи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу в педиатрии, стоматологии;
при оказании первичной сгIециализироваIrной мелико-санитарлrой помощи
в амбулаторных условиях IIо: сl,омаl,оJlоl,ии 71е,t,ской, эI IидемиоJIоl.ии.
При оказании специализированttой, BтoM чисJIе высокотехнологичной
медицинской помощи: при оказании специализированной медицинской
помощи в условиях дrIевпого стационара по : гастроэнтерологии, летской
кардиологии, неврологии, нефрологии, педиатрии, ревматологии,

сестринскомУ делУ в педиатрии, эпидемиологии; при оказаI{ии

"rr"u"-rrrрЬванной
медицинской помошIи в стацио}{арных условиях по :

анестезиологии и реаниматологии, бактериологии, гастроэнтерологии,

гематологии, детской кардиоJIогии, диетологии, клинической

лабораторной диагностике.' лабораторtIой лиагностике, лечебlтой

физкультуре и спортивttой медициlIе, мс/IиtlиIIской статистикс,

медицинскоМу массажУ, IIеl]рологии, ttсфроJtогии, оргапизации

здравоохранения и общеСтвенIrомУ здоровыо, организации сестринского

дела, педиатрии, ревматологии, реt,IтгеIIологии, сестриtlскому делу,

сестринскомУ делу в педиатрии,,грансфузиологии, ультразвуковой

диагностике, физиотерапии, функчиоlIальной диагностике, эндоскопии,

эпидемиологии.
пр" проведении медиtlинских осмотров, медицинских

освидетельсТвований и медицинскиХ экспертиз: при проведе}Iии

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи;

экспертизе временной нетрудоспособности.
4000б5, Волгогралская обLlаст,ь, гороll I}олгоград, уJI. имеrlи

fемьяltа Бедllогоrl 4, здаItие педиатрическогtl оl,делеltия.
При оказаllии llервичIIой, в том чисJrс lIоврачебllой, врачебltой и

специализироваlrtlой, мсли ко-са ll и,l,а рllой lIомоrllи оргаlIизуrотся и

выполrIяются следуlопIие рабоr,ы (ус.lIуги):
при оказаIlии псрвичIlой доврачсбlrой мелико-саltитарllой I1омощи в
амбулаторllых усJIовиях по: .llабораторIlой диагllостикс"
паразитологии; реItтгеIlологии;
при оказапии первичrtоir специализироваllllой медико-саrlиr,арltой
помощи в амбулаторIrых условиях tlo: к.lIиrlической лабораторпой
диагIIостике; реlIтгеllологии;
При оказаIlии специаJlизироваllllой, в том числе
высокотехtIологичllой, меlIиtIиllской помопIи оргаrIизуtо,гся и
выполIIяются следуIощие работы (услуги):
при оказаrIии специализироваlIlIой мелиlциIlской IlомопIи в усJrовиях
дIIевIIого стациоtIара llo: Ilс/Iиа,I.рии; сесl,риllскому делу в педиаr,рии;
при оказаIlии сIIсIIиаJI изи рова rl l lo й меllициltской IrомоIци в
стационарItых условиях r1o: кJrиIlичсской "llабораторllой диагltостикс;
лабораторllой диагllосr,пкс; l}tедициIlской статистике; оргаllизации
здравоохраlIеlIия и обtllес,гвеrlllоl}lу зllоровыо; оргаtlизации
сестринского дела; lla разиr,ологии; IlеlIиа,l,рии; реIl,ггеtIологии;
сестринскому делу в ltедиатрии;
При проведепии мелиIIиrtских осмотров, медициIrских
освидетельствоваrrий и мслициllских экспертиз оргаItизуlотся и
выполIIяются следуrоlцие работы (услуги):
при проведеtIии медиIIиllских эксlrертиз по: экспертизе качества
медиципской помощи; эксrIсртизе BpeMelllloй tlструлосrIособllосr,и.

4000б5, Волгоградская обласr,ь, гороlд Волr,оград' ул. имеlrи
,Щемьяrrа Бедпогоr1 4, здаlIис иtlфекциоll llого отделеIIиrl.

При оказаIIии спеIlиалlлзироваllllой, в тoM чисJtе
высокотехнологичllой, пrедиrlиllской помtllIIи оргаrIизу!отся и
выполltяIотся следуlошIие рабоr,ы (ус.пуги) :

при оказаrIии спеrIиализироваllllой мелициllской помоIци в
стациоIIарпых условиях llo: /Iиетологии1 иllфскtIиоIIrIь!м болезllям1
медициllской статистике; медициtrскому массажу; оргаrtизации
здравоохраtlеIrия и обшtеcTBeltIIoMy зlIоровыо; оргаtIизации
сестринского дела; Ilелиатрии; сестриltскому лелу в llедиатрии;
ультразвуковой диагrtостике1 физиоr,ерапии; фуllкциоllальпой
диагIlостикеr,
при проведеlIии мслициIlских ocМol,poB, медициlIских
освидетельствоваllий и медициIrских эксlrертиз оргаrIизуtо,гся и
выполняtотся следуIопtие рабоr,ы (ус"llуги):
при проведеrtии медиrциlIских эксllерl,из llo: эксIIер,гизе качес,гва
медициllской помоtllи; ]ксllсрl,изе врспlеllllой llс,l,руllоспособrlос,r,и.